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Protokół nr 4/2015 

z odbytego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 21 kwiecień 2015r. o godz. 13:00 

 

Obecni : 

 

1.Wąsowicz Dariusz 

2.Olesek Józef 

3.Oczyński Grzegorz 

4.Przybył Tomasz 

5.Szulczewska Lena 

6.Kramarzewska  Krystyna 

7.Zator Andrzej 

8.Rogowski Robert 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej miało charakter wyjazdowy do 

Przedsiębiorstwa Wodno-Kanalizacyjnego „EKO” w Rzepinie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Wąsowicz, otworzył posiedzenie 

witając wszystkich członków komisji jak również  Dyrektor Przedsiębiorstwa 

„EKO” Panią Bogumiłę Urbanek.  

Przewodniczący poinformował, iż tematem posiedzenia jest ocena działalności  

Przedsiębiorstwa Wodno-Kanalizacyjnego „EKO” w tym: 

 Kondycja finansowa przedsiębiorstwa,  

 wpływy i zaległości poboru opłat za wodę i za wywóz nieczystości 

płynnych, 

 struktura zatrudnienia, 

 struktura majątkowa, 

 częstotliwość poboru prób w celu sprawdzenia czystości wód, 

 stan techniczny hydrantów, 

 bieżące i planowane remonty. 

 

Następnie głos zabrała  Dyrektor Urbanek informując, że Przedsiębiorstwo 

Wodno-Kanalizacyjne funkcjonuje od 2003r. W swoim zakresie ma dwie 

oczyszczalnie ścieków - w Kowalowie , która oczyszcza ścieki z części 

Kowalowa  oraz ścieki, które dowożone są z ościennych miejscowości Gminy 

Rzepin. 

Natomiast druga oczyszczalnia w Rzepinie obsługuje cały Rzepin, część 

Starościna  i również ościenne miejscowości naszej gminy.  
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Pani Urbanek poinformowała, że Rzepin skanalizowany jest w 97- 98%. 

Przedsiębiorstw „EKO” zatrudnia 19 pracowników, którzy obsługują całą sieć 

wodociągową i kanalizacyjną z terenu  Gminy Rzepin, 4 osoby zatrudnione są 

w administracji, 2 osoby w księgowości i 2 osoby w nadzorze czyli Pani 

Dyrektor i kierownik techniczny, 15 osób pracuje na obu oczyszczalniach plus 

obsługa sieci.  

Na samych oczyszczalniach pracuje 6 osób w Kowalowie 2 osoby w Rzepinie 4 

i jest to obsługa całodobowa. 

Dyrektor Urbanek nadmieniła, że badania wody i ścieków są monitorowane 

przez Sanepid w Słubicach.  

Wszystkie wodociągi w tej chwili mają ocenę przydatności wody do spożycia 

nie ma żadnych odstępstw od normy. 

 

Radny Rogowski zadał pytanie, kiedy zostanie skanalizowany Gajec. 

Odpowiadając na zadane pytanie  Pani Dyrektor poinformowała, że jej zdaniem 

będzie to niedaleka przyszłość być może rok 2016, 2017. 

Radny Zator pytał o koncepcję skanalizowania sołectw , czy ścieki z sołectw 

będą przepompowywane do Rzepina? 

Natomiast radny Przybył  poruszył kwestię dotyczącą budowy kanalizacji w 

Kowalowie,  czy możliwa będzie przebudowa starych wodociągów, które 

ulegają ciągłym awariom, czy będzie możliwa wymiana ich przy jednym 

kopaniu? 

Bardzo zasadna i konieczna byłaby wymiana wodociągów w Kowalowie i w 

Lubiechni Wielkiej- powiedziała Pani Dyrektor Urbanek. 

Na pytanie zadane przez radnego Przybyła, które dotyczyło podłączenia 

wodociągów do ulicy Starkowskiej w Kowalowie Pani Urbanek odpowiedziała, 

że jest zlecone opracowanie projektu, od przejazdu kolejowego do końca ulicy 

Starkowskiej z uwzględnieniem podłączenia osiedla Słonecznego. 

 

Następnie Przewodniczący Wąsowicz zadał pytanie  odnośnie zwiększenia 

stawek za wodę i ścieki. Pani Urbanek odpowiedziała, że jest planowana 

minimalna podwyżka, ale taryfy te będzie weryfikował Burmistrz. 

 

Radny Zator prosił o udzielenie informacji dot. rocznego rozliczenia wody i 

ścieków pytając , co Spółce „EKO” przynosi zysk  woda,  ścieki czy  transport?.  

Największy zysk jest na wodzie, mniejszy zysk jest na  ściekach  natomiast strata 

jest na transporcie ścieków - odpowiedziała Pani Dyrektor. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Wąsowicz pytając, czy oczyszczalnia posiada 

rezerwę, która mogłaby przyjąć zrzuty ścieków z nowo powstałych budynków 

bądź nowo powstałych firm, czy w takim przypadku konieczna będzie 

modernizacja oczyszczalni?. 
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Dyrektor Urbanek poinformowała, że modernizacja oczyszczalni byłaby 

potrzebna, ponieważ oczyszczalnia pracuje od 1994 roku na tych samych 

urządzeniach. Jest jeden ciąg technologiczny, czyli nie ma możliwości by 

zamknąć jeden ciąg , a drugim  puścić po to ,żeby wyremontować  pierwszy ciąg. 

Jest przewidziana modernizacja , ale na inny system oczyszczania ścieków 

ponieważ ten, który posiadamy jest bardzo energochłonny a urządzenia , które 

pracują  nie są już nigdzie produkowane w związku z tym każda awaria przynosi 

duże koszty. Oczyszczalnia  ma jeszcze  rezerwę  i jest w stanie przyjąć wszystkie 

miejscowości wiejskie. 

Po podłączeniu Starego Miasta do kanalizacji, czy rzeka Ilanka jest czystsza  -to 

kolejne pytanie , które zadał przewodniczący Wąsowicz?.  

Pani Dyrektor odpowiedziała, że  rzeka Ilanka jest czystsza. 

 

Następnie radny Przybył poruszył kwestię dojazdu wozu strażackiego do 

hydrantu, który znajduje się przy hydroforni w Kowalowie, prosił by zrobić 

dogodny dojazd do hydrantu. 

Pani Dyrektor poinformowała, że w gminie znajdują się jeszcze wodociągi 

azbestowe, które znajdują się w Kowalowie i w Rzepinie. Wymiana 

wodociągów w Kowalowie będzie możliwa dopiero wtedy ,gdy będzie robiona 

modernizacja całej sieci wodociągowej w Kowalowie. 

Natomiast radny Zator zadał pytanie dotyczące odcięcia wody w mieszkaniu, 

czy konieczne byłoby wskazanie zastępczego miejsca poboru wody. 

Pani Dyrektor poinformowała, że oprócz wskazania zastępczego miejsce poboru 

wody , należy powiadomić o tym Pana Burmistrza i Sanepid.  

Na tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie komisji, 

dziękując Pani Dyrektor Urbanek za udzielenie wyczerpującej informacji.    

Na tym posiedzenie komisji Rewizyjnej zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczył: 

M. Szewczyńska                            

                                                                                     Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej        

                                                                                              (-)  Dariusz Wąsowicz 
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